

سخنگوی دولت خبر داد

سرمايه‌گذاري دولت چهاردهم برای توسعه اشتغال مناطق محروم

سخنگوی دولت به امضای تفاهم‌نامه ۳۵ هزار میلیارد ریالی برای توسعه اشتغال در مناطق کم‌برخوردار اشاره کرد و گفت: این تفاهم‌نامه در راستای برنامه هفتم توسعه و در راستای حمایت از ۱۷ هزار و ۵۰۰ طرح تولیدی و ۲۶ هزار فرصت شغلی انجام خواهد شد.

به گزارش ایرنا، «فاطمه مهاجرانی» در نشست خبری هفتگی خود، ضمن تسلیت شهادت حضرت فاطمه زهرا (س) و همچنین گرامیداشت یوم الله ۱۳ آبان و روز دانش‌آموز، اظهار داشت: زنان و دختران ایران در طول سال گذشته ۸۶۸ مدال در مسابقات ورزشی کسب کردند که از این میان ۳۴۰ مدال، طلا بود که این امر نشان می‌دهد هرگاه به زنان و دختران کشورمان (به درستی) اعتماد کردیم، نتیجه‌ای فراتر از تصور دریافت کردیم که این جای تبریک ویژه به تمام مردم ایران به ویژه زنان و دختران ایران دارد.

سخنگوی دولت در ادامه به امضای تفاهم‌نامه ۳۵ هزار میلیارد ریالی برای توسعه اشتغال در مناطق کم‌برخوردار اشاره کرد و افزود: این تفاهم‌نامه در راستای برنامه هفتم توسعه و با کمک بنیاد مستضعفان و جانبازان و وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به امضا رسید و در راستای حمایت از ۱۷ هزار و ۵۰۰ طرح تولیدی و ۲۶ هزار فرصت شغلی خواهد بود. وی با اشاره به بازدید رئیس‌جمهور از نمایشگاه «فر ایران»، تأکید کرد: این نمایشگاه فرصتی است تاشرکت‌هایی که در زیست‌بوم علم‌فعالیت می‌کنند، با توانایی‌های علمی دانشمندان این مرز و بوم آشنا شوند؛ پیش بینی می‌شود که بیش از ۷۰ همت (هزار میلیارد تومان) فروش در این بخش صورت گیرد و همچنین ۱٫۲ میلیارد دلار نیز صرفه‌جویی ارزی از این طریق محقق شود.

پرداخت خسارت زیان دیدگان بندر شهید رجایی

سخنگوی دولت همچنین به وضعیت پرداخت خسارت به زیان‌دیدگان انفجار در بندر شهید رجایی اشاره کرد و گفت: تاکنون یک هزار و ۹۶۴ میلیارد تومان (۱٫۹ همت) در قالب بیمه‌های باریبری و ۴۰۱ تن از تاجر پرداخت شده است و ۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان دیگر باقی مانده که در دست بررسی است؛ حق این عزیزان محفوظ است و حق هیچکس ضایع نخواهد شد.

مهاجرانی در ادامه به توسعه روند خاموشی گازهای مشعل در دولت چهاردهم اشاره کرد و افزود: فلرسوزی موضوعی است که موجب نارضایتی مردم در بخش‌های مختلف می‌شود؛ خوشبختانه خاموشی ۳۰ مشعل در ۱۱ واحد بهره‌برداری از هدررفت ۲۹۵ میلیون فوت مکعب از گازهای فلر جلوگیری می‌کند که درآمد سالانه ۵۵۰ میلیون دلاری و تولید ۸۰۰ هزار تن مایعات گازی و تامین خوراک برای شرکت‌های زیرمجموعه در صنایع پتروشیمی، از دستاوردهای این موضوع است. تفاهم‌نامه این موضوع با حضور دکتر پزشکیان منعقد شد و دولت چهاردهم به دنبال اجرای تعهدات خود در این زمینه است.

وام ازدواج حذف نخواهد شد

وی ادامه داد: کارت گام جایگزین وام ازدواج نیست و با اختصاص کارت رفاهی، وام ازدواج حذف نخواهد شد.

سخنگوی دولت به توسعه نیروگاه های خورشیدی در دولت چهاردهم اشاره و تأکید



هدف آن جذب سرمايه‌های مردمی در مسیر توليد است. به عنوان مثال، اگر فردی در منزل طلا دارد، می‌تواند از آن به‌عنوان ضمانت برای دریافت وام در راستای فعالیت‌های تولیدی استفاده کند، البته نه برای افزایش نقدینگی که خود موجب رشد تورم شود.

وی با اشاره به دیگر طرح‌های در دست اجرای دولت، گفت: دولت نگاه علمی به این موضوع دارد؛ اصلاح ساختار بودجه، نظم بودجه‌ای و کنترل تورم و واگذاری دارایی‌های راكد از این جمله‌هستند.

سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی مبنی بر پیش‌بینی نرخ تورم ایران در سال آینده، اظهار داشت: صندوق بین‌المللی پول در اکتبر ۲۰۲۵، تورم سال آینده ایران را ۶/۴۱ درصد پیش بینی کرده است که البته این عدد قطعی نیست و زیستی مسالمت آمیز و پاسداری از ارزش‌های ملی و مذهبی و در راستای انسجام اجتماعی عمل کنند. امیدواریم که ایرانی که به دست شما می‌سپاریم را بهتر به دست آیندگان بسپارید.

اجرای برنامه های بانک مرکزی برای کنترل نقدینگی

سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه کارتهای متصل به اوراق گام طرحی است که با هدف تقویت زنجیره تولید طراحی شده و در واقع ابتکاری در راستای تحریک تقاضا به شمار می‌رود، خاطر نشان کرد: پس از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، شاهد نوعی رکود طبیعی در بازار بودیم، از این رو، این کارت به منظور فعال‌سازی زنجیره‌های تولید و تحریک تقاضا طراحی شده، است و این کارته‌ها جایگزین وام نقدی ازدواج نخواهد بود.

وی اظهار داشت: این طرح ویژه نهادهای حاکمیتی است که شامل چهار نهاد اصلی کشور، امداد امام خمینی (ره)، سازمان بهزیستی کشور، ستاد کل نیروهای مسلح و بسیج سازندگی می شود. افرادی که از سوی این نهادهای معرفی شوند، می‌توانند علاوه بر مبلغ ریالی وام، این کارت رفاهی را نیز دریافت کنند.

وی افزود: همچنین نظارت عالی بر این موضوع نیز توسط اداره کل راه و شهرسازی همان استان صورت خواهد گرفت و طبق آماری که وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده است، تاکنون زمین برای ۹۴ هزار واحد مسکونی در ۶ استان تامین شده است.

تأمین زمین برای ۹۴ هزار واحد مسکن کارگري

۶ در استان

مهاجرانی در پاسخ به سوالي درخصوص تأمین مسکن کارگري، گفت: نظارت بر کیفیت ساخت مسکن توسط مهندسانی که عضو نظام مهندسی هستند صورت می‌گیرد و استان‌های یزد، کرمان، کرمانشاه، هرمزگان، خوزستان، سمنان و خراسان رضوی استان‌هایی هستند که موضوع مسکن کارگري در آن‌ها به مرحله تفاهم‌نامه رسیده است.

وی افزود: همچنین نظارت عالی بر این موضوع نیز توسط اداره کل راه و شهرسازی همان استان صورت خواهد گرفت و طبق آماری که وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده است، تاکنون زمین برای ۹۴ هزار واحد مسکونی در ۶ استان تامین شده است.

مهاجرانی با اشاره به یکصد ساله شدن مخایرات در ایران، گفت: ما در حال گذار از کابلی مسی به فیبر نوری هستیم. افزایش کیفیت ارتباطات دغدغه ماست و فیبر نوری می‌تواند به ارتقای کیفیت کمک کند؛ همچنین موضوع هوشمندسازی در دستور کار دولت است به ویژه رویکرد اقتصاد سکونی (پلتفرمی) و نگاه زیست بومی (اکوسیستمی) را در برنامه داریم.

وی افزود: شهروندان نسبت به تنوع سامانه‌ها گلايه دارند و دولت نیز به شدت به دنبال یکپارچه‌کردن سامانه‌ها و تحقق رویکرد پلتفرمی و اکوسیستمی است تا ارتقای کیفیت خدمات برای شهروندان محقق شود.

مهاجرانی با اشاره به یکصد ساله شدن مخایرات در ایران، گفت: ما در حال گذار از کابلی مسی به فیبر نوری هستیم. افزایش کیفیت ارتباطات دغدغه ماست و فیبر نوری می‌تواند به ارتقای کیفیت کمک کند؛ همچنین موضوع هوشمندسازی در دستور کار دولت است به ویژه رویکرد اقتصاد سکونی (پلتفرمی) و نگاه زیست بومی (اکوسیستمی) را در برنامه داریم.

وی افزود: شهروندان نسبت به تنوع سامانه‌ها گلايه دارند و دولت نیز به شدت به دنبال یکپارچه‌کردن سامانه‌ها و تحقق رویکرد پلتفرمی و اکوسیستمی است تا ارتقای کیفیت خدمات برای شهروندان محقق شود.

مهاجرانی با اشاره به یکصد ساله شدن مخایرات در ایران، گفت: ما در حال گذار از کابلی مسی به فیبر نوری هستیم. افزایش کیفیت ارتباطات دغدغه ماست و فیبر نوری می‌تواند به ارتقای کیفیت کمک کند؛ همچنین موضوع هوشمندسازی در دستور کار دولت است به ویژه رویکرد اقتصاد سکونی (پلتفرمی) و نگاه زیست بومی (اکوسیستمی) را در برنامه داریم.

وی افزود: شهروندان نسبت به تنوع سامانه‌ها گلايه دارند و دولت نیز به شدت به دنبال یکپارچه‌کردن سامانه‌ها و تحقق رویکرد پلتفرمی و اکوسیستمی است تا ارتقای کیفیت خدمات برای شهروندان محقق شود.

مهاجرانی با اشاره به یکصد ساله شدن مخایرات در ایران، گفت: ما در حال گذار از کابلی مسی به فیبر نوری هستیم. افزایش کیفیت ارتباطات دغدغه ماست و فیبر نوری می‌تواند به ارتقای کیفیت کمک کند؛ همچنین موضوع هوشمندسازی در دستور کار دولت است به ویژه رویکرد اقتصاد سکونی (پلتفرمی) و نگاه زیست بومی (اکوسیستمی) را در برنامه داریم.

سخن نخست

معجز برای گفتار؛ طنز تراژیک مرجیت در جهان مجازی

ادامه از صفحه یک

در نگاه نخست، این سیاست به‌ظاهر تلاشی برای صیانت از «صحت گفتار عمومی» و مقابله با «انتشار اطلاعات نادرست» است، اما در عمق، مسئله‌ای بسیار ژرف‌تر نهفته است: نسبت میان آزادی بیان، صلاحیت معرفتی و مرجعیت اجتماعی در عصر رسانه‌های افقی.

از منظر حقوق عمومی، آزادی بیان یکی از ارکان مشروعیت‌بخش نظام‌های سیاسی مدرن است. اما این آزادی، همواره در تنش میان «حق گفتن» و «مسئولیت گفتار» قرار دارد. در دوران پیشامجازی، مرجعیت علمی و اجتماعی در انحصار نهادهای خاصی بود: دانشگاه، حوزه، رسانه رسمی و انجمن‌های حرفه‌ای. اما ظهور شبکه‌های اجتماعی، الگوی مرجعیت را واژگون کرد. هر کاربر، بی‌آنکه فرایندهای سنتی کسب صلاحیت را طی کرده باشد، به منبع تأثیر و شکل‌دهی افکار عمومی بدل شد. این جابه‌جایی، از یک سو دموکراتیک است و از سوی دیگر، چالش‌زا: چگونه می‌توان میان آزادی گفتار و سلامت معرفت جمع کرد؟

چینی‌ها، با نگاهی نظم‌گرایانه و اقتدارمحور، کشیده‌اند پاسخ را در «احرار صلاحیت گفتار» بیابند. اما این راه‌حل پرسش‌های بنیادینی را برمی‌انگیزد: اگر معیار گفتار تخصصی، مدرک یا گواهی رسمی باشد، چه کسی صلاحیت صدور آن را دارد؟ آیا خود دولت؟ آیا نهادهای علمی وابسته؟ و از همه مهم‌تر: چرا این الزام فقط بر «چهره‌های مجازی» تحمیل شود؟

آیا سیاستمدارانی که در امور اقتصادی، پزشکی یا اجتماعی بدون کمترین دانش فنی اظهار نظر می‌کنند، از این قاعده مستثنا هستند؟ آیا سخنرانان انگیزشی، مبلغان ایدئولوژیک و حتی برخی دانشگاهیان که در حوزه‌های فرابخش خود فتوا می‌دهند، نباید مشمول چنین محدودیتی باشند؟

به تعبیر دیگر، مسئله فقط درباره «حق گفتن» نیست، بلکه درباره «حق شنیده‌شدن» است. دولت با محدود کردن گفتار برخی گروه‌ها، در واقع بر سلسله‌مراتب جدیدی از مشروعیت معرفتی مهر تأیید می‌زند. این یعنی بازگشت به عصر صدور مجوز برای اندیشه، هرچند در جامه‌ای نو و فناورانه. از دیدگاه جامعه‌شناسی معرفت، چنین سیاستی بازتاب بحران اعتماد عمومی به نخبگان است. جامعه‌ای که مرجعیت علمی خود را از دست داده، به‌جای بازسازی اعتماد، به کنترل گفتار پناه می‌برد. این کنترل، اگرچه ممکن است در ظاهر نظم‌بخش باشد، اما در درازمدت به انجماد گفت‌وگو و زوال پویایی اندیشه می‌انجامد.

با این حال، نباید فراموش کرد که ریشه این بحران، صرفاً در تصمیم دولت‌ها نیست، بلکه در فروپاشی مرز میان دانستن و گفتن در جهان دیجیتال است. امروز هر کس که فالوئر دارد، می‌تواند به مرجع بدل شود. الگوریتم‌ها، جای نهادهای دآوری علمی را گرفته‌اند؛ و محبوبیت، جانشین صلاحیت شده است. قانون چین، در واقع واکنشی است به همین دگرگونی تمدنی: تلاش برای بازگرداندن اقتدار از میدان شبکه‌ها به نهادهای رسمی. حال اگر چنین مقرراتی در کشورهایی چون ایران تصویب شود، پرسش دیگری نیز رخ می‌نماید: آیا جامعه‌ای که مدارک و عناوین علمی را گاه بیش از علم و توانایی واقعی ارج می‌نهد، به‌راستی از چنین نظامی سود می‌برد؟ یا برعکس، شاهد تکثیر «استادان همه‌چیزدان» و «دارندگان گواهی همه‌رشته‌ها» خواهیم بود؟ طنز تلخ ماجرا اینجاست که در جامعه‌ای که مدرک، گاه خود ابزار قدرت است، الزام به مدرک نه تنها صلاحیت نمی‌آورد، بلکه به بازاری تازه برای نمایش صلاحیت بدل می‌شود.

در نهایت، شاید پرسش اصلی نه این باشد که چه کسی حق سخن گفتن دارد، بلکه این باشد که جامعه چگونه می‌تواند فرهنگ شنیدن انتقادی و تفکیک میان نظر آگاهانه و ادعای بی‌پایه را بیاموزد. قانون، می‌تواند گفتار را محدود کند، اما تنها آموزش و سواد رسانه‌ای است که می‌تواند اندیشه را صیقل دهد.

اخبار

قالیباف:

۱۳ آبان یک حقیقت جاری است

تهران- ایرنا- رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ۱۳ آبان نه یک حادثه تاریخی بلکه یک حقیقت جاری است، گفت: ۱۳ آبان روزی است که ملت ما با صدایی بلند و یکپارچه برای همیشه اعلام کردند، هرگز سلطه را نمی‌پذیریم و حتماً با سلطه گر و استکبار و مستکبر مبارزه خواهیم کرد. به گزارش ایرنا، محمد باقر قالیباف روز سه شنبه در راهپیمایی ۱۳ آبان و در جمع راهپیمایان تهران، گفت: کاملاً روشن است که چون مبنای ارتباطات خارجی بر اساس منافع ملی است، بدون شک ایران ما هم نمی‌تواند در مسائل خارجی خود توجه به منافع ملی نکند و رکن اصلی منافع ملی استقلال ملتی، قالیباف ادامه داد: کشوری که استقلال ندارد هیچ چیزی ندارد، نه عزت ملی، نه اعتبار ملی و نه قدرت ملی و نه یک پیشرفت ماندگار ندارد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به رویدادهای مهم روز ۱۳ آبان، اظهار داشت: زمانی که صحبت از ۱۳ آبان می‌کنیم سه حادثه و واقعیت بزرگ در این روز اتفاق افتاده است که مبنای و اساس آن سلطه‌ناپذیری این ملت و مبارزه با سلطه‌پذیری و استکبار بوده است.

وی ادامه داد: امام راحل این مرد الهی که جز برای خدا کلامی نگفت و جز در راه خدا گامی برنداشت، در همان نهضت بعد از حادثه ۱۵ خرداد ۴۲ در چهارم آبان ۱۳۴۳ در قمه کاپیتولاسیون نکات مهمی فرمودند و گفتند که "اعلام خطر به ملت می‌کنم در آن صیانت قضایی که برای ایادی آمریکا در کشور ما برقرار شد، آن‌ها ملت ما را فروختند استقلال ما را فروختند عزت ما را پامال کردند".

قالیباف اظهار داشت: در ۱۳ آبان رژیم ستم شاهی امام را به ترکیه و عراق تبعید کرد، یعنی اساس کار ما از ابتدا استکبار ستیزی بود. دانش آموزان ما در آن دوران نقش مبارزاتی جدی داشتند و در دوران دفاع مقدس این دانش آموزان و دانشجویان ما بودند که مقابل دشمنان ایستادند، قشری بودند که هم پیشترین شهید را تقدیم انقلاب کردند و هم استقلال و عزت کشور را حفظ کردند.

رئیس مجلس افزود: در ۱۳ آبان ۵۸ آبان بعد از پیروزی انقلاب سومین اتفاقی که افتاد تسخیر لانه جاسوسی بود، وقتی لانه جاسوسی تسخیر شد عمق توطئه و جنایت آمریکا در کشور ما و توطئه‌های او به جلوی آنان برای براندازی انقلاب اسلامی به وضوح با اسناد و مدارک روشن شد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این که ۱۳ آبان و حرکت ملت، دانشجویان و دانش آموزان و امام بزرگ ما همه برای حفظ استقلال کشور در برابر زیاده خواهی و برترتی طلبی دشمن بود، گفت: این ایستادگی در برابر ظلم و ستم بوده است، و اساتید با گرامیداشت یاد و خاطره و تسلیم و وابسته شویم، بدون شک ما استقلال خودمان را با هیچ چیزی و هیچ امتیازی تحت هیچ شرایطی معامله نخواهیم کرد.

قالیباف با تأکید بر اینکه امروز هم شاهدیم ماهیت نظام سلطه تغییری پیدا نکرده، گفت: همان ذهنیتی که در دولت کارتر در مقابل انقلاب اسلامی و دولت ایران بود که به شاه ملعون پناه و جا داد و مشغول توطئه بود و از او حمایت می‌کرد، امروز هم همان روحیه با ابزار پیشرفته‌تر درمورد ایران وجود دارد. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: امروز با همان خوی استکباری است که دانشمندان ما را در تهران در قلب ایران ترو می‌کنند، این را حق خود می‌دانند که ایران قوی نباید باشد و اگر هم باشد مستقل نباید باشد. وی افزود: جنگ ۱۲ روزه این را برای ما یادآوری می‌کند که آمریکایی‌ها و دشمنان چهره هایشان عوض شده و روش هایشان تغییر پیدا کرده است اما خوی استکباری، توحش و جنایت کاری و دشمنی آنان نسبت به ایران و ملت ایران برای آن‌ها یک اصل ثابت است و تغییر پیدا نکرده است.